



Svar på interpellationen – en halverad kulturskola riskerar öka klassklyftorna i Ragunda

Med utgångspunkt från de förslag till beslut som politiken tidigare i år blev presenterade borde frågeställningen vara varför vi i Alliansen valde att rädda Kulturskolan.

Av kommunens totala kostnader står Barn- och utbildningsavdelningen för ca 26%. Mellan 2018 och 2023 har Barn- och utbildningsavdelningen fått en utökad budget från drygt 73 miljoner kronor till årets 94 miljoner kronor. För att Barn- och utbildningsavdelningen ska hålla sin givna budget för 2023 behöver de, innan årets slut, få ner kostnader med 6,5 miljoner kronor vilket motsvarar ca 7 % av deras totala budget.

Detta besparingskrav genererade i att kommunstyrelsen under våren fick följande besparingsförslag presenterat:

Alt 1: Lägga ner Järåskolan i Bispgården och flytta alla elever till Anders-Olofskolan i Hammarstrand samt ta bort en tjänst inom skolledning.

Alt 2: Göra om Järåskolan i Bispgården till en F3 och permanent flytta 4-5:an till Anders-Olofskolan i Hammarstrand, lägga ner Kulturskolan, Familjecentralen och Trampolinen samt ta bort en tjänst inom skolledning.

Vi i Alliansen (C, M, KD och AfR) kunde inte godta dessa förslag som bland annat slår hårt mot Bispgården, och därför togs, på vårt initiativ, ärendet bort från dagordningen. Istället har vi ägnat mycket tid till att hitta en annan väg att gå och ett av våra förslag blev då att halvera Kulturskolans budget, vilket ger en besparing på 1,3 miljoner.

Konsekvenserna att halvera Kulturskolan kan knappast vara större än den nedläggning som tidigare föreslagits och att berörda fackförbund skulle opponera sig mot att något blir kvar torde inte vara aktuellt. Det är att gå händelserna i förväg att utgå från att bredden på verksamheten kraftigt försämras och att klassklyftorna ökar. Resultatet kan lika gärna bli att verksamheten använder tiden effektivare och att ingen större förändring kommer att märkas för barn och unga.

Kulturskolan är en frivillig verksamhet för kommunen, men vi anser att den är så viktig att den måste vara kvar i den mån det går.

Ragunda kommun 230605

Maud Herkules, Moderaterna Ragunda